mortua, ita tamen vt de morte triumphum reportâ-
 rit, non enim consumpta est, vt homo. mortua est?
 mortua, sed non communi hac hominum lege, cum
 mortem non perfectionem naturæ, sed macula pœ-
 nam, & Philosophi diuinæ mentis particula instru-
 cti, & Theologi sacibus Spiritus sancti inflammati
 euincant clarissimè. quare eò iam angustiarum res
 venit, vt vel concedatur non extincta morte, aut o-
 stendatur infecta labe. designate ergò notas, quibus
 fuit inusta in terris, aut admiramini miraculum,
 quo fuit locata in cœlis. sed boni scilicet viri notas illi
 imprimunt. quas notas potest ne fieri, vt in cuius mē-
 tem tanquam purissimum hospitium commigrarit
 Spiritus sanctus, in cuius cor tanquam castellum mu-
 nitissimum incluserit se Pater, in cuius vterum tan-
 quam nitidissimam arcam abdiderit se Filius, in il-
 lam aut fraude irrepserit, aut vi se insinuarit Satan?
 sed nec Spiritus sancti in Virginem sanctam gratia
 affluentior apud inuidos, nec patris in filiam dulcissi-
 mam voluntas propensior apud ingratos, nec filij in
 matrem charissimam amor vehemētior apud impios
 quicquam valent, quò minus illam appellent saccum
 frumenti, quasi mater, adito aureo illo partu, veluti
 saccus effuso frumento nihil iam amplius contineret
 suauitatis, nihil puritatis, nihil sanctitatis. ô mon-
 stra hominum ex immanitate & scelere concreta. ô
 incestas linguas, quibus non solùm bonorum mentes
 in suæ dominæ opprobrio configunt, sed Christi etiam
 f maie-

maiestatem in sua matris violatione polluunt, quanto illam appellâssent, aut humaniùs cum Bonaventura solem sine eclipſi, aut dulciùs cum Bernardo agrù sine spineto, aut ſinceriùs cum Ambrosio caſtellum ſine proditore, aut magnificentiùs cum Auguſtino coelum sine nube, aut ſanctiùs cum ſapiente ſpeculum sine nauo, aut diuiniùs cum Eccleſia totam pulchram sine macula. tota pulchra es amica mea, & macula non eſt in te. non fuit ſaccus frumēti (quid repeto blaſphemiam heretici?) fuit ſol, quē nulla ſuperbia, tanquam eclipſis, offudit; fuit ager, quem nulla ira, tanquam ſpinetum, occupauit; fuit caſtellum, quod nulla carnis cogitatio, tanquam proditrix, expugnauit; fuit coelum, quod nulla inuidia, tanquam nubes, inſuſcauit, fuit ſpeculum, quod nullum delictum, tanquam macula, aſperſit. tota pulchra es amica mea, & macula non eſt in te. neque enim (ſi rem, ſubductis rationibus, diligēter conſideremus) poſſumus cogitare D. Virginem vlla vitij litura aſperſam, niſi plurimum de Dei & prudentia & prouidentia decerpamus. nam cum id totum, quod Deus exprompſerit in mundo aut fabricando prudentia, aut regendo prouidentia, inde niteat, quod eum multiplici rerum varietate diſperſerit, ac inſinitis quotidie rebus tanquā gemulis quibusdam diſtinguat, ſeu potiùs tanquam nouis coloribus pingat & poliat, hac varietas & ordo in humano genere quo modo apparebit, ſi D. Virgini aſperſeris labeculam? vt res ſit aptior, in nulla re vide-